CONTINUOSA, continue, entiere.

Diez continiosa charitat en vos davan totas causas, con charitate sobre la grandesa dels pechats. Ante omnia in vobis-metipsis charitatem continuum habentes; quia charitas operit multitudinem peccatorum.

CLAUZONT, ferment. Aquil que clauzont los oïls contra charitat, dormont en los cobertes, e e'l delat de los charns. Qui claudunt oculos suos contra charitatem, obdormiscunt in concupiscentiis, et in delectatione carnis.

RAIZ, raine. Nil rams del bon arbre non a ges de verdura, si non istai en la raiz de charitat. Nec habet aliquid ramus vividitatis boni operis, qui non permanet in radice charitatis.

QUER, demande. Ne non quer per son enemig, qui de charitat non preia per lui. pro inimico nihil postulat, qui ex charitate pro eo non orat.

FASSAM, faisons. fassam a totz homes, aquo que volviam que il fecerunt a nos. quecumque volumus et faciamt nobis homines bona, ita et nos faciamus illis.

RUILS, rouille. Car un plus tost lo cors del pechador leva per l'entalantament de charitat, tant es plus tost gastatz lo ruils del pechat. Tantò namque amplius peccati subigo confunditur, quanto col peccatoris magno igne crematur.

LONGESA, longueur, etendue, distance, eloignement. Li longesa de la terra non part pas aquels que charitatz ajostet. Terrarum longitudo non separat quosunque amor jungit.

SOSTRA, soustrait, ôte, retire, dérobe. Tant cum chascun se sostra del mort, li a mesties que s'ajoste ab la comparia dels bos. Quanto se unusquisque subtrahit mundo, tanto necesse est ut se associet bonorum consortio.

DEJUNS, jeûne, abstinence. Citals es dejuns ses charitat, eals es lampeza ses oli. talia sunt sine charitate jejunia, qualis sine oleo lucerna.

PAZIBLÛ, pacifique, qui aime la paix. Bonaiutat sunt li pazible, con sunt apellat fil de deu.

Beati pacifici, quoniam filii dei vocabuntur. PROMESSIO, promesse, ce qui est promis.

POSCHENS, puissant. qui es plus patiens de pena sufrir, et plus poschens e'l regne de deu. qui fuerit patientior ad injuriam, potentior constituetur in regno.

SUFRIR, résister à. Cant podem sufrir la ira dels ergolios, nos la eschivem humilment. cum resistere possumus in ea superbantium, humilitat dedinemus.

TËSSO pour TEN SO, le tient, le regarde comme. Hom fel cant a un paue d'enc de son vizi, tesso à grant mal. Iniquus etiam parvum verbum audiens à proximo, contumeliam arbitratur.

PRAVETATZ, iniquite, méchanceté, perversité. Li pravetatz dels mats homes non t'aucia pas, ans t'essenie. Malorum perversitas non te occidit, sed erudit.